
Materiál byl edičně zpracován projektem POSPOLU na základě podkladů výše uvedené školy. 
Text neprošel jazykovou úpravou. Aktivity školy mohou být závislé na konkrétním školním 
vzdělávacím programu a za jejich konání v souladu s legislativou je plně odpovědný ředitel 
školy. 

Podpora spolupráce škol a firem se zaměřením na odborné vzdělávání v praxi (Pospolu) 
www.projektpospolu.cz  

1  
 

 

Případové studie:  23-55-H/01 Klempíř  

Škola:    Střední škola – Podorlické vzdělávací centrum,  

Pulická 695, 518 01 Dobruška 

Stav ke dni: 14.5.2015 

 

Úvodní komentář k případové studii: 

Škola má tradici 62 let výuky technických oborů. Od roku 2006 jsou její zřizovatelé hlavní 

podniky a organizace v regionu „Podorlické sdružení zaměstnavatelů“ (dále PoSZ). PoSZ je 

dobrovolné občanské sdružení zaměstnavatelů regionu Podorlicka a jeho okolí, které vzniklo 

za účelem dosažení společného cíle: k zajištění přípravy dostatečného množství 

kvalifikovaných pracovních sil pro své potřeby a k dalšímu rozvoji. Výrobní organizace mají 

především zájem o kvalifikované zaměstnance z regionu Podorlicka a jeho okolí. 
 

Původní podklad dodaný školou ke stažení na: 
http://pospolu.rvp.cz/filemanager/userfiles/PripadoveStudie/23-55_H_01_sablony.pdf 

 

Forma spolupráce 

Spoluautor (firma) 
Stručné shrnutí formy spolupráce 

Odborný výcvik 

 

ŠKODA AUTO a.s. 

Tř. V. Klementa 

869, 293 60 Mladá 

Boleslav 

pracoviště Kvasiny 

 Žáci tohoto oboru pracují na robotizovaném pracovišti pod vedením 

instruktorů. 

 Žáci pracují s materiálem pod dohledem instruktorů a zapojují se do 

reálné výroby.  

 Instruktor firmy klade na žáky požadavky ve smyslu přesnost, 

samostatnost a odpovědnost za odevzdanou práci.  

 Žáci jsou hodnoceni slovně ze strany firmy instruktorem, dále 

probíhá sebehodnocení žákem, znalosti jsou ověřovány 

v praktických činnostech ve škole. 

Stáže a další 

vzdělávání učitelů 

odb. výcviku a 

učitelů odb. 

předmětů ve firmě 

 

ŠKODA AUTO a.s. 

Tř. V. Klementa 

869, 293 60 Mladá 

Boleslav 

pracoviště Kvasiny 

 Stáž probíhá ve firmě, kdy si pedagogové projdou veškeré provozy 

formou exkurze. 

 Pedagogové mají přístup na veškerá pracoviště a mohou 

konzultovat postupy nebo si je vyzkoušet. 

 Akce jsou plánované jako jednorázové vždy podle potřeb, 

domluvené a zajištěné smlouvou. 

 Pracovník firmy je odborník, který pracuje na pracovišti a plně zná 

provoz a problematiku pracoviště. 

Více o této formě spolupráce na straně 2 

Nová závěrečná 

zkouška 

 

ŠKODA AUTO a.s. 

Tř. V. Klementa 

869, 293 60 Mladá 

Boleslav 

 Účastní se všichni žáci končící vzdělávání ve 3. ročníku. 

 Zkouška trvá 2 směny. 

 Materiálně technické zabezpečení poskytuje škola. 

 Sleduje se náročnost, přesnost zpracování a hodnocení směřujeme 

ke kvalitě žáků zejména z prestižních důvodů školy. 

http://www.projektpospolu.cz/
http://pospolu.rvp.cz/filemanager/userfiles/PripadoveStudie/23-55_H_01_sablony.pdf


Materiál byl edičně zpracován projektem POSPOLU na základě podkladů výše uvedené školy. 
Text neprošel jazykovou úpravou. Aktivity školy mohou být závislé na konkrétním školním 
vzdělávacím programu a za jejich konání v souladu s legislativou je plně odpovědný ředitel 
školy. 

Podpora spolupráce škol a firem se zaměřením na odborné vzdělávání v praxi (Pospolu) 
www.projektpospolu.cz  

 
 
 
2 

 

 

Název: 

 

Další vzdělávání učitelů – Mladá Boleslav – ŠKODA AUTO a.s. 

 

Škola (jako autor): 

 

Střední škola – Podorlické vzdělávací centrum,  

Pulická 695, 518 01 Dobruška 

 

Spoluautor: 
 

ŠKODA AUTO a.s. 

Tř. V. Klementa 869, 293 60 Mladá Boleslav, pracoviště Kvasiny 

 

Charakteristika školy: 

 

Škola má tradici 62 let výuky technických oborů. Od roku 2006 jsou její zřizovatelé hlavní 

podniky a organizace v regionu „Podorlické sdružení zaměstnavatelů“ (dále PoSZ). PoSZ je 

dobrovolné občanské sdružení zaměstnavatelů regionu Podorlicka a jeho okolí, které vzniklo za 

účelem dosažení společného cíle: k zajištění přípravy dostatečného množství kvalifikovaných 

pracovních sil pro své potřeby a k dalšímu rozvoji. Výrobní organizace mají především zájem o 

kvalifikované zaměstnance z regionu Podorlicka a jeho okolí. 

 

Kód a název oboru vzdělání: 

 

23-55-H/01 Klempíř 

 

Charakteristika oboru: 

 

Obor klempíř zaměřený na autoklempíře je velmi atraktivní s rozvojem automobilismu a 

vzhledem k blízkosti firmy ŠKODA AUTO a.s. jde o velmi žádaný obor. 

 

Historie spolupráce mezi školou a firmou: 

 

Firma ŠKODA AUTO a.s. se sídlem Tř. V. Klementa 869, 293 60 Mladá Boleslav 

Pracoviště Kvasiny je jedním ze zřizovatelů školy od roku 2006. 

 

Plánování spolupráce: 

 

Firma se nepodílí na tvorbě ŠVP. 

 

Organizační zajištění: 

 

Další vzdělávání učitelů ve formě stáží je plánováno a připraveno pro daný školní rok ve 

smlouvě o obsahu, rozsahu a podmínkách praktického vyučování. Účastní se 3 učitelé. Akce jsou 

plánované jako jednorázové vždy podle potřeb, domluvené a zajištěné smlouvou. Stáže jsou 

realizovány ve firmě na jednotlivých pracovištích v rozsahu 2 pracovních směn. 

http://www.projektpospolu.cz/


Materiál byl edičně zpracován projektem POSPOLU na základě podkladů výše uvedené školy. 
Text neprošel jazykovou úpravou. Aktivity školy mohou být závislé na konkrétním školním 
vzdělávacím programu a za jejich konání v souladu s legislativou je plně odpovědný ředitel 
školy. 

Podpora spolupráce škol a firem se zaměřením na odborné vzdělávání v praxi (Pospolu) 
www.projektpospolu.cz  

 
 
 
3 

 

 

Pracovník firmy je odborník, který pracuje na pracovišti a zná plně provoz a problematiku 

pracoviště. Legislativní a finanční zajištění je ošetřeno Smlouvou o obsahu, rozsahu a 

podmínkách praktického vyučování. 

 

Hodnocení: 

 

Vzdělávání je hodnoceno podáním zprávy a ústním sdělením řediteli školy. 

 

Zkušenosti se spoluprací a plány do budoucna: 

 

Vzdělávání pracovníků je velmi přínosné pedagogům školy. 

http://www.projektpospolu.cz/

